
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o hospodaření 
 

Vysoké školy ekonomické v Praze 

 
 

za rok 2007 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praha, březen 2008 
 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
©  Vysoká škola ekonomická v Praze, Nakladatelství Oeconomica – za kolektiv 2008 
      ISBN 978-80-245-1324-9 
 

 2



Obsah - Výroční zpráva o hospodaření VŠE v Praze za rok 2007 

 

Úvod .......................................................................................................................................4 

1. Roční účetní závěrka ..........................................................................................................5 

Výrok auditora..................................................................................................................17 

2. Přehled rozsahu příjmů a výnosů .....................................................................................18 

3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích.........................................................................22 

4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy...................................................................................23 

5. Financování programů reprodukce majetku včetně vypořádání se SR ............................28 

6. Vypořádání se státním rozpočtem – příspěvek a dotace ..................................................29 

7. Stipendia a služby poskytované studentům......................................................................31 

8. Institucionální podpora specifického výzkumu................................................................35 

9. Stav a pohyb majetku a závazků ......................................................................................38 

 
 
   

 3



Úvod 

 

 

Výroční zpráva o hospodaření Vysoké školy ekonomické v Praze v roce 2007 je 

předkládána v souladu podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách, ve znění pozdějších předpisů. Osnova Výroční zprávy o hospodaření vychází  

z  doporučení  MŠMT  ČR, obsažených  v dopise MŠMT, odd. financování výzkumu 

a vysokých škol č. j. : 991/2008-33 ze dne 21.1.2008. 

Cílem předkládané Výroční zprávy o hospodaření je podat úplné informace za 

všechny oblasti činnosti VŠE pro potřebu informovanosti veřejnosti o hospodářských 

výsledcích školy a je zveřejněna na webových stránkách VŠE. 

Členění osnovy reflektuje podstatné oblasti hospodaření, které se pozitivně či 

negativně projevily v hospodaření organizace. Výroční zpráva o hospodaření poskytuje 

i základní kontrolu nakládání s rozpočtovými prostředky a slouží zároveň ke zvýšení úrovně 

řídící a kontrolní práce orgánů veřejné vysoké školy. 

VŠE v roce 2007 v Návrhu hospodaření 2007 schválila vyrovnaný rozpočet, což se jí 

podařilo naplnit a hospodářský výsledek za rok 2007 je ve výši 7 tis. Kč. Na rozdíl od 

předchozích let 2004 a 2005, kdy byly výsledky hospodaření školy významně ovlivněny 

výnosy z prodeje nemovitostí, které pak byly následně využívány k posílení zdrojů FRIMu na 

dofinancování výstavby Rajské budovy, byl rozpočet HV pro rok 2006 a 2007 sestaven jako 

nulový. Během roku 2007 se podařilo díky úsporným opatřením a lepšímu využití účelového 

rozpočtu vyrovnat plánovanou ztrátu z rozpočtované hlavní činnosti z -8 538 tis. Kč na -4 668 

tis. Kč a ještě vytvořit zisk z doplňkové činnosti  4 675 tis. Kč. Spolu s úsporami 

a efektivnějším využíváním jiných zdrojů financování VŠE docílila výsledný kladný HV ve 

výši  7 tis. Kč při minimálním nárůstu příjmu z příspěvku na činnost proti r. 2006. 

Vytvořený HV ve výši 7 tis. Kč je navržen k přidělení do FRIMu. 

 

 4



1. Roční účetní závěrka 

Tabulka č. 1.1 Rozvaha (bilance) – v provedení sumář VVŠ 
 

Uspořádání a označování položek   
 rozvahy (bilance)      

 Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) *účet / součet **řádek stav k 1.1. stav k 31.12.

AKTIVA     **sl. 1 **sl. 2 
A. Dlouhodobý majetek celkem ř.2+10+21+29 0001 2 252 278.15 2 266 484.99

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem  ř.3 až 9 0002 50 339.21 32 430.54
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0.00 0.00
2. Software 013 0004 22 565.33 26 630.26
3. Ocenitelná práva 014 0005 0.00 0.00
4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 21 094.87 0.00
5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0.00 0.00
6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 6 679.01 5 800.28
7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0.00 0.00

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem   ř.11 až 20 0010 2 957 477.51 2 758 589.21
1. Pozemky 031 0011 300 363.76 301 853.63
2. Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 1 063.05 901.53
3. Stavby 021 0013 2 091 453.71 2 132 945.67
4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 315 203.11 300 352.44
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 0.00 0.00
6. Základní stádo a tažná zvířata 026 0016 0.00 0.00
7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 240 012.60 0.00
8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0.00 0.00
9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 9 381.28 22 535.94
10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020 0.00 0.00

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  ř.22 až 28 0021 0.00 0.00
1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022 0.00 0.00
2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023 0.00 0.00
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0.00 0.00
4. Půjčky organizačním složkám 066 0025 0.00 0.00
5. Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026 0.00 0.00
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 0.00 0.00
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028 0.00 0.00

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem     ř.30 až 40 0029 -755 538.57 -524 534.76
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030 0.00 0.00
2. Oprávky k softwaru 073 0031 -17 732.11 -16 437.40
3. Oprávky k ocenitelným právům 074 0032 0.00 0.00
4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -21 094.87 0.00
5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034 0.00 0.00
6. Oprávky ke stavbám 081 0035 -286 489.91 -313 992.21
7. Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -190 209.08 -194 105.15
8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037 0.00 0.00
9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038 0.00 0.00
10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -240 012.60 0.00
11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040 0.00 0.00

 

 5



B. Krátkodobý majetek celkem         ř.42+52+72+81 0041 321 718.95 335 753.82
I. Zásoby celkem       ř.43 až 51 0042 16 496.11 13 430.52

1. Materiál na skladě 112 0043 8 901.44 6 685.95
2. Materiál na cestě 119 0044 0.00 0.00
3. Nedokončená výroba 121 0045 0.00 0.00
4. Polotovary vlastní výroby 122 0046 0.00 0.00
5. Výrobky 123 0047 5 013.14 3 988.37
6. Zvířata 124 0048 0.00 0.00
7. Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 2 581.53 2 756.20
8. Zboží na cestě 139 0050 0.00 0.00
9. Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051 0.00 0.00

II. Pohledávky celkem    ř.53 až71 0052 20 539.95 13 499.50
1. Odběratelé 311 0053 7 873.57 8 319.87
2. Směnky k inkasu 312 0054 0.00 0.00
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055 0.00 0.00
4. Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 1 747.05 2 052.40
5. Ostatní pohledávky 315 0057 254.29 384.94
6. Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 307.45 12.06
7. Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a veř.zdrav.poj 336 0059 0.00 0.00
8. Daň z příjmů 341 0060 4 806.30 1 602.10
9. Ostatní přímé daně 342 0061 0.00 0.00
10. Daň z přidané hodnoty 343 0062 0.00 0.00
11. Ostatní daně a poplatky 345 0063 0.00 0.00
12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064 0.00 0.00
13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem  
      orgánů územních samosprávných celků 348 0065 0.00 0.00

14. Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066 0.00 0.00
15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067 0.00 0.00
16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068 0.00 0.00
17. Jiné pohledávky 378 0069 5 882.23 1 169.00
18. Dohadné účty aktivní 388 0070 0.00 0.00
19. Opravná položka k pohledávkám 391 0071 -330.94 -40.87

III. Krátkodobý finanční majetek celkem  ř.73 až 80 0072 281 134.33 305 326.60
1. Pokladna 211 0073 364.82 241.18
2. Ceniny 213 0074 241.26 1 158.80
3. Účty v bankách 221 0075 280 751.31 304 092.85
4. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076 0.00 0.00
5. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077 0.00 0.00
6. Ostatní cenné papíry 256 0078 0.00 0.00
7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079 0.00 0.00
8. Peníze na cestě 261 0080 -223.06 -166.23

IV. Jiná aktiva celkem     ř.82 až 84 0081 3 548.56 3 497.20
1. Náklady příštích období 381 0082 3 548.56 3 497.20
2. Příjmy příštích období 385 0083 0.00 0.00
3. Kursové rozdíly aktivní 386 0084 0.00 0

Aktiva celkem  ř. 1+41 0085 2 573 997.10 2 602 238.81
 
 
 
 
 
 
 
 

 6



PASIVA       ** sl.  3 ** sl. 4
A. Vlastní zdroje celkem ř.87+91 0086 2 427 832.43 2 464 700.16

I. Jmění celkem   ř.88 až 90 0087 2 422 880.72 2 464 693.42
1. Vlastní jmění 901 0088 2 318 085.43 2 332 873.06
2. Fondy 911 0089 104 795.29 131 820.36
3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku  
    a závazků 921 0090 0.00 0.00

II. Výsledek hospodaření celkem    ř.92 až 94 ř.92 až 94 0091 4 951.71 6.74
1. Účet výsledku hospodaření 963 0092 x 6.74
2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 4 951.71 x
3. Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094 0.00 0.00

B. Cizí zdroje celkem           ř.96+98+106+
130 0095 146 164.67 137 538.65

I. Rezervy celkem         ř.97 0096 0.00 0.00
1. Rezervy 941 0097 0.00 0.00

II. Dlouhodobé závazky celkem ř.99 až 105 0098 0.00 0.00
1. Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 0.00 0.00
2. Vydané dluhopisy 953 0100 0.00 0.00
3. Závazky z pronájmu 954 0101 0.00 0.00
4. Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102 0.00 0.00
5. Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103 0.00 0.00
6. Dohadné účty pasivní z389 0104 0.00 0.00
7. Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105 0.00 0.00

III. Krátkodobé závazky celkem ř.107 až 129 0106 114 875.65 97 620.40
1. Dodavatelé 321 0107 18 875.20 16 803.41
2. Směnky k úhradě 322 0108 0.00 0.00
3. Přijaté zálohy 324 0109 1 057.17 2 627.86
4. Ostatní závazky 325 0110 1 482.18 1 747.13
5. Zaměstnanci 331 0111 980.83 852.33
6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 19.34 0.00
7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení  
    a veřejného zdravotního pojištění 336 0113 20 733.77 21 459.80

8. Daň z příjmu 341 0114 0.00 0.00
9. Ostatní přímé daně 342 0115 8 755.38 9 195.51
10. Daň z přidané hodnoty 343 0116 7.19 0.90
11. Ostatní daně a poplatky 345 0117 57.30 54.12
12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 667.28 206.24
13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních  
      samosprávných celků 348 0119 0.00 0.00

14. Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120 0.00 0.00
15. Závazky k účastníkům sdružení 368 0121 0.00 0.00
16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122 0.00 0.00
17. Jiné závazky 379 0123 60 222.34 42 566.87
18. Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124 0.00 0.00
19. Eskontní úvěry 232 0125 0.00 0.00
20. Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126 0.00 0.00
21. Vlastní dluhopisy 255 0127 0.00 0.00
22. Dohadné účty pasivní z389 0128 2 017.67 2 106.23
23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129 0.00 0.00

IV. Jiná pasiva celkem ř.131 až 133 0130 31 289.02 39 918.25
1. Výdaje příštích období 383 0131 0.00 0.00
2. Výnosy příštích období 384 0132 31 289.02 39 918.25
3. Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0.00 0.00

Pasiva celkem ř.86+95 0134 2 573 997.10 2 602 238.81

Uváděné hodnoty se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb. 
* Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o. 
 

 7



Tabulka č. 1.2 Výkaz zisku a ztráty – sumář VVŠ 
 

Uspořádání a označování položek výkazu 
 zisku a ztráty       

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) *účet / součet **řádek hlavní činn. 
sl.1 ** 

hospodář.čin.
sl.2 ** 

A. Náklady         

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 109601.83 29262.90
1. Spotřeba materiálu 501 0002 54057,97 8628,51
2. Spotřeba energie 502 0003 55533,91 13288,48
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00
4. Prodané zboží 504 0005 9,95 7345,91

II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 144617.35 33789.10
5. Opravy a udržování 511 0007 23103,11 2120,86
6. Cestovné 512 0008 20251,02 610,49
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 1316,09 930,58
8. Ostatní služby 518 0010 99947,13 30127,17

III. Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 583893.58 55445.19
9. Mzdové náklady 521 0012 431658,06 43022,62
10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 144411,29 11479,98
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 7770,95 938,96
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 53,28 3,63

IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 389.71 189.81
14. Daň silniční 531 0018 0,00 7,80
15. Daň z nemovitosti 532 0019 11,40 142,40
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 378,31 39,61

V. Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 141047.14 4962.73
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 1,04
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 4520,96 4325,10
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 75,08 0,00
20. Úroky 544 0025 0,00 1,55
21. Kursové ztráty 545 0026 1013,92 5,60
22. Dary 546 0027 0,00 0,00
23. Manka a škody 548 0028 516,32 4,00
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 134920,86 625,44

VI. Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 59557.47 2844.52
25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 59193,51 2804,12
26. Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 363,96 0,00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00
28. Prodaný materiál 554 0034 0,00 40,40
29. Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0.00 0.00
31. Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00 0,00
32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0,00 0,00

VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00

Náklady celkem 
ř.1+6+11+

17+21+ 
30+37+40 

0042 1039107.08 126494.25

 8



B. Výnosy     hl.čin. hospodář.čin.
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 114768.69 86229.40

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 4665,55 0,00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 110093,19 77677,70
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 9,95 8551,70

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 45.72 0.00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 45,72 0,00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00

III. Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0.00 0.00
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00 0,00
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00

IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 44827.07 44899.28
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 230,31 0,00
13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 147,38 14,29
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 5,06 0,00
15. Úroky 644 0061 6543,01 252,23
16. Kursové zisky 645 0062 8,24 12,57
17. Zúčtování fondů 648 0063 35877,95 0,00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 2015,12 44620,19

V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek  
     celkem ř.66 až 72 0065 211.33 40.40

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 205,23 0,00
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 6,10 40,40
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 8456.19 0.00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 8456,19 0,00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00

VII. Provozní dotace celkem ř.78 0077 866130.01 0.00
29. Provozní dotace 691 0078 866130,01 0,00

Výnosy celkem ř.43+47+52+5
7+65+73+77 0079 1034439.01 131169.08

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 -4668.07 4674.83
34. Daň z příjmů 591 0081 0,00 0,00

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 -4668.07 4674.83

      hl.+hosp.činn.  
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 6.76  
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 6.76  

* Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o. 

 9



Tabulka č. 1.2.1 Výkaz zisku a ztráty – škola 
Uspořádání a označování položek výkazu 

 zisku a ztráty       
 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) *účet / součet **řádek   hlavní činn. 
sl.1 ** 

hospodář.čin.
sl.2 ** 

A. Náklady         

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 73 665.23 20 640.55
1. Spotřeba materiálu 501 0002 48 520.69 5870.78
2. Spotřeba energie 502 0003 25 134.59 7423.86
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0.00 0
4. Prodané zboží 504 0005 9.95 7345.91

II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 125 803.60 31 092.47
5. Opravy a udržování 511 0007 18 260.65 1 548.07
6. Cestovné 512 0008 20 249.44 610.48
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 1 311.72 909.86
8. Ostatní služby 518 0010 85 981.79 28 024.06

III. Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 555 716.62 47 910.43
9. Mzdové náklady 521 0012 410 858.15 37 655.97
10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 137 064.72 9 592.71
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0.00 0.00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 7 740.47 658.12
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 53.28 3.63

IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 389.71 189.81
14. Daň silniční 531 0018 0.00 7.80
15. Daň z nemovitosti 532 0019 11.40 142.40
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 378.31 39.61

V. Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 140 449.20 4 886.28
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0.00 1.04
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 4 513.85 4 325.10
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0.00 0.00
20. Úroky 544 0025 0.00 0.00
21. Kursové ztráty 545 0026 1 013.92 5.60
22. Dary 546 0027 0.00 0.00
23. Manka a škody 548 0028 516.32 4.00
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 134 405.11 550.54

VI. Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek 
      celkem ř.31 až 36 0030 47 698.65 1 914.64

25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 47 334.69 1 874.24
26. Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 363.96 0.00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0.00 0.00
28. Prodaný materiál 554 0034 0.00 40.40
29. Tvorba rezerv 556 0035 0.00 0.00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0.00 0.00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0.00 0.00
31. Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními  
      složkami 581 0038 0.00 0.00

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0.00 0.00
VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0.00 0.00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0.00 0.00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+
21+ 30+37+40 0042 943 723.01 106 634.18

 10



B. Výnosy     hl.čin. hospodář.čin.
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 30 843.03 68 376.66

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 4 665.55 0.00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 26 167.53 59 824.96
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 9.95 8 551.70

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 45.72 0.00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0.00 0.00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0.00 0.00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 45.72 0.00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0.00 0.00

III. Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0.00 0.00
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0.00 0.00
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0.00 0.00
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0.00 0.00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0.00 0.00

IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 42 403.25 40 961.53
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 6.88 0.00
13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 29.19 0.00
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 5.06 0.00
15. Úroky 644 0061 6 404.75 252.23
16. Kursové zisky 645 0062 8.24 12.57
17. Zúčtování fondů 648 0063 35 877.95 0.00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 71.18 40 696.73

V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek 
      celkem ř.66 až 72 0065 211.33 40.40

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 205.23 0.00
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0.00 0.00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 6.10 40.40
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0.00 0.00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0.00 0.00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0.00 0.00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0.00 0.00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 8 456.19 0.00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0.00 0.00
27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 8 456.19 0.00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0.00 0.00

VII. Provozní dotace celkem ř.78 0077 859 023.01 0.00
29. Provozní dotace 691 0078 859 023.01 0.00

Výnosy celkem 
ř.43+47+52 
+57+65+73 

+77 
0079 940 982.53 109 378.59

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 -2 740.48 2 744.41
34. Daň z příjmů 591 0081    

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 -2 740.48 2 744.41

      hl.+hosp.činn.  
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 3.93  
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 3.93  

* Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o. 

 11



Tabulka č. 1.2.2 Výkaz zisku a ztráty – KaM 
Uspořádání a označování položek výkazu 

 zisku a ztráty       
 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) *účet / součet **řádek   hlavní činn. 
sl.1 ** 

hospodář.čin.
sl.2 ** 

A. Náklady         

I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 35 936.60 8 622.35
1. Spotřeba materiálu 501 0002 5 537.28 2 757.73
2. Spotřeba energie 502 0003 30 399.32 5 864.62
3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0.00 0.00
4. Prodané zboží 504 0005 0.00 0.00

II. Služby celkem ř.7 až 10 0006 18 813.75 2 696.63
5. Opravy a udržování 511 0007 4 842.46 572.79
6. Cestovné 512 0008 1.58 0.01
7. Náklady na reprezentaci 513 0009 4.37 20.72
8. Ostatní služby 518 0010 13 965.34 2 103.11

III. Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 28 176.96 7 534.76
9. Mzdové náklady 521 0012 20 799.91 5 366.65
10. Zákonné sociální pojištění 524 0013 7 346.57 1 887.27
11. Ostatní sociální pojištění 525 0014 0.00 0.00
12. Zákonné sociální náklady 527 0015 30.48 280.84
13. Ostatní sociální náklady 528 0016 0.00 0.00

IV. Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 0.00 0.00
14. Daň silniční 531 0018 0.00 0.00
15. Daň z nemovitosti 532 0019 0.00 0.00
16. Ostatní daně a poplatky 538 0020 0.00 0.00

V. Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 597.94 76.45
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0.00 0.00
18. Ostatní pokuty a penále 542 0023 7.11 0.00
19. Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 75.08 0.00
20. Úroky 544 0025 0.00 1.55
21. Kursové ztráty 545 0026 0.00 0.00
22. Dary 546 0027 0.00 0.00
23. Manka a škody 548 0028 0.00 0.00
24. Jiné ostatní náklady 549 0029 515.75 74.90

VI. Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek  
      celkem ř.31 až 36 0030 11 858.82 929.88

25. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 11 858.82 929.88
26. Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 0.00 0.00
27. Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0.00 0.00
28. Prodaný materiál 554 0034 0.00 0.00
29. Tvorba rezerv 556 0035 0.00 0.00
30. Tvorba opravných položek 559 0036 0.00 0.00

VII. Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0.00 0.00
31. Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními  
      složkami 581 0038 0.00 0.00

32. Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0.00 0.00
VIII. Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0.00 0.00

33. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0.00 0.00

Náklady celkem ř.1+6+11+17+
21+ 30+37+40 0042 95 384.07 19 860.07

 12



B. Výnosy     hl.čin. hospodář.čin.
I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 83 925.66 17 852.74

1. Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0.00 0.00
2. Tržby z prodeje služeb 602 0045 83 925.66 17 852.74
3. Tržby za prodané zboží 604 0046 0.00 0.00

II. Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0.00 0.00
4. Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0.00 0.00
5. Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0.00 0.00
6. Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0.00 0.00
7. Změna stavu zvířat 614 0051 0.00 0.00

III. Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0.00 0.00
8. Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0.00 0.00
9. Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0.00 0.00
10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0.00 0.00
11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0.00 0.00

IV. Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 2 423.82 3 937.75
12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 223.43 0.00
13. Ostatní pokuty a penále 642 0059 118.19 14.29
14. Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0.00 0.00
15. Úroky 644 0061 138.26 0.00
16. Kursové zisky 645 0062 0.00 0.00
17. Zúčtování fondů 648 0063 0.00 0.00
18. Jiné ostatní výnosy 649 0064 1 943.94 3 923.46

V. Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek 
     celkem ř.66 až 72 0065 0.00 0.00

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 0.00 0.00
20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0.00 0.00
21. Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0.00 0.00
22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0.00 0.00
23. Zúčtování rezerv 656 0070 0.00 0.00
24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0.00 0.00
25. Zúčtování opravných položek 659 0072 0.00 0.00

VI. Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0.00 0.00
26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními  
       složkami 681 0074 0.00 0.00

27. Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0.00 0.00
28. Přijaté členské příspěvky 684 0076 0.00 0.00

VII. Provozní dotace celkem ř.78 0077 7 107.00 0.00
29. Provozní dotace 691 0078 7 107.00 0.00

Výnosy celkem 
ř.43+47+52 
+57+65+73 

+77 
0079 93 456.48 21 790.49

C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 -1 927.59 1 930.42
34. Daň z příjmů 591 0081     

D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 -1 927.59 1 930.42

      hl.+hosp.činn.  
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 2.83  
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 2.83  

* Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu. 
** Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o. 
 

  
 

 13



Tabulka č. 1.3 Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy 
( v tis. Kč ) 

   
Název údaje   

č.řádku 
**) 

Přijato 
sl.1 **) 

Skutečnost 
sl.2 **) 

I. Celkové dotace a příspěvky                                                        (ř.2+31) 1 852276 852049.43
A. Běžné dotace a příspěvky                                                     (ř.3+30) 2 842647 842420.43

v tom: a) dotace celkem (ř.4+15+20+
25) 3 180533 180360.43

                 v tom: 1. kap.MŠMT                                                 4 151896 151725.67
                      z toho: neinvestiční dotace spojené s program. 

financováním   5 0 0
                                  dotace na výzkum a vývoj odb.30,sam.odd.33          (ř.7+8) 6 75474 75474
                                                    v tom: institucionální   7 58280 58280
                                                                účelové 8 17194 17194
                                  dotace na výzkum a vývoj ostatní odbory          (ř.10+11) 9 0 0
                                                    v tom: institucionální  10 0 0
                                                                účelové  11 0 0
                                  ostatní dotace celkem                                      (ř.13+14) 12 76422 76251.67
                                                    v tom: odb.30, sam.odd.33  13 76422 76251.67
                                                               ostatní útvary  14 0 0
                             2. ostatní kapitoly SR *)                (ř.16+17) 15 2744 2687.76
                                  v tom: provozní dotace    16 366 309.76
                                             dotace na výzkum a vývoj                  (ř.18+19) 17 2378 2378
                                                    v tom: institucionální  18 0 0
                                                               účelové                                             19 2378 2378
                            3. územní samosprávné celky  *)      (ř.21+22) 20 0 0
                                 v tom: provozní dotace    21 0 0
                                            dotace na výzkum a vývoj      (ř.23+24) 22 0 0
                                                    v tom: institucionální  23 0 0
                                                               účelové                                                24 0 0
                            4. dotace ze zahraničí, dary a pod. *)                     (ř.26+27) 25 25893 25893
                                 v tom: provozní dotace  26 16452 16452
                                            na výzkum a vývoj                                          (ř.28+29) 27 9441 9441
                                                    v tom: institucionální  28 0 0
                                                               účelové  29 9441 9441
               b) Příspěvky dle §18 odst. 2a zákona o vysokých školách                 30 662114 662114
 B. Kapitálové dotace a příspěvky                                                (ř.32+37+38) 31 9629 9629
             v tom: kap.MŠMT                                                                          (ř.33+36) 32 9629 9629
                             v tom: dotace celkem                                               (ř.34+35) 33 9629 9629
                                       v tom: mimo programové financování  34 9629 9629
                                                   Programové financování  35 0 0
                                       příspěvek celkem                                 36 0 0
                       ostatní kapitoly SR  37 0 0
                       ost.zdroje  (ÚSC, zahraničí, granty,...)            38 0 0

II. Granty  39 27475.95 27475.95
   z toho: GAČR  40 23992 23992
               GAAV  41 271 271
               MPO  42 0 0
               MZ               43 0 0
               Mze  44 0 0
               MŽP   45 1486 1486
               ostatní *)   46 1726.95 1726.95

 14



III. Zdroj z EU                                                                     (ř.48+49) 47 9646 9646
      v tom: komunitární programy   48 0 0
                 fondy                                                               (ř.50+51+52) 49 9646 9646
                   v tom: OPRLZ  opatření 3.1.  50 0 0
                              OPRLZ opatření 3.2  51 2890 2890
                              ostatní     52 6756 6756

 IV.  Vlastní zdroje - fondy celkem  (úč.911)                                   (ř.54 až 60) 53 104795.29 131820.37
              Rezervní fond                                                    54 13752.13 13752.13
              Fond reprodukce investičního majetku           55 50867.08 59176.66
              Stipendijní fond                                                56 22453.32 35998.22
              Fond odměn   57 13132.74 13132.74
              Fond účelově určených prostředků   58 1943.02 4661.91
              Fond sociální   59 0 0
              Fond provozních prostředků   60 2647 5098.71

V.  Fond účelově urč.prostředků dle §18 odst.10 zák. o VŠ v kalendářním roce 61 1405.21 396.51
     z toho: na jednotlivé projekty výzkumu a vývoje či výzkumné záměry   62 1405.21 396.51
                jiné podpory z veřejných prostředků   63 0 0

*) uvést poskytnuté prostředky EU dle poskytovatele 
**) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o. 
 
 
Příloha k závěrce: 
Doplňující informace k RÚZ dle § 30 vyhlášky MFČR č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. , o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro 
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v 
soustavě podvojného účetnictví v platném znění:  
 
Vysoká škola ekonomická v Praze vznikla ze zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
příloha č. 1: Seznam veřejných vysokých škol v České republice.  
Základním dokumentem dle zákona č. 111/1998 Sb. je Statut VŠE a jeho přílohy: 
Organizační struktura a Pravidla o hospodaření. 
 
Způsoby oceňování majetku jsou součástí projektové dokumentace informačního systému a 
veškeré používané účetní postupy byly nastaveny v souladu s ČÚS. Ke způsobům oceňování 
a účetním postupům jsou vydávané interní směrnice  VŠE. Ostatní požadované informace 
jsou uvedeny v tabulkové formě. 

 15



Tabulka č. 1.4 – Hospodářský výsledek za rok 2007 
   (tis. Kč)

Součásti VŠ (jmenovitě) HV z hlavní 
činnosti 

HV z doplňkové 
činnosti HV celkem 

FM JH -184.06 218.28 34.22
KaM -1927.59 1930.42 2.83
VŠE -2556.42 2526.13 -30.29
      0

C e l k e m -4668.07 4674.83 6.76

Vysvěltivky: 
Počet řádků odpovídá počtu součástí vysoké školy podle § 22 odst.1 zákona č.111/1998 Sb.  
 
 

Tabulka č. 1.4.1 – Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

     (tis. Kč)
  K datu 

31.12.2000 
K datu 

31.12.2001 
K datu 

31.12.2002
K datu 

31.12.2003
K da tu 

31.12.2004
K datu 

31.12.2005
K datu 

31.12.2006 
K datu 

31.12.2007
Účet 
932 

4204 4204       

V letech 2000 a 2001 se jedná o zůstatek nerozděleného hospodářského výsledku KaM z let 1994-1995 ve výši 4,204 tis. Kč.  
Tento zůstatek byl v r. 2002 v souladu se schváleným rozdělením zisku 2001 přidělen do FRIMu 
 
 

 16



Výrok auditora 
 

 

 17



 18

V
ý

n
o

sy
 z

 t
ra

n
sf

er
ů

 z
 k

a
p

it
o

ly
 M

Š
M

T
, 
z 

o
st

a
tn

íc
h

 k
a

p
it

o
l 

st
á

tn
íh

o
 r

o
zp

oč
tu

 a
 d

a
lš

í 
zd

ro
je

 m
im

o
 p

ro
g

ra
m

o
v

é 
fi

n
an

co
v

á
n

í

P
o

sk
yt

n
ut

é 
p

ro
st
ře

d
ky

 z
a 

ro
k 

2
0

07
(t

is
. 

K
č)

o
u
ži

to
P
ře

ve
d
en

o
 

d
o

 f
o

nd
ů 

**
*)

V
ra

tk
a

l.
1

3
sl

.1
4

sl
.1

5
sl

.1
2

-1
3

-1
4

6
4
9

 2
8

5
1

2
 8

2
9

0

1
6
1

 1
4

6
2

0
9

1
7

0

1
6
1

 1
4

6
2

0
9

1
7

0

0

3
D

o
ta

ce
 z

 k
ap

it
o

l 
st

át
ní

ho
 

ro
zp

o
čt

u 
ce

lk
em

 b
ez

 M
Š

M
T

 
**

**
)

3
6

6
0

0
0

3
6

6
0

3
6
6

2
9

 8
5
4

0
2

9
 8

5
4

3
0

 2
2
0

3
0

 1
6

4
0

5
6

v
 t

o

0

2. Přehled rozsahu příjmů a výnosů 

č.
ř.

V
ýn

o
sy

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 z
d

ro
jů

C
el

ke
m

 
b
ěž

né
 a

 
ka

p
it

ál
o

vé
 

p
ro

st
ře

d
ky

C
el

ke
m

 
vý

zk
u
m

 a
 

vý
vo

j
C

el
ke

m
P

b
ěž

n
é

k
ap

it
ál

o
vé

b
ěž

né
k
ap

it
ál

o
vé

b
ěž

né
k
ap

it
ál

o
vé

b
ěž

né
ka

p
it

ál
o
v
é

sl
.1

sl
.2

sl
.3

sl
.4

sl
.6

sl
.7

sl
.8

sl
.9

sl
.1

0
sl

.1
1

sl
.1

2
s

sl
.1

+
3

sl
.2

+
4

sl
.6

+
7

sl
.9

+
1
0

sl
.8

+
1

1

1
P
ří

sp
ěv

ek
 z

 k
ap

it
o

ly
 M

Š
M

T
 

*)
6
6

2
 1

1
4

6
6

2
 1

1
4

6
6
2

 1
1
4

2
D

o
ta

ce
 z

 k
ap

it
o

ly
 M

Š
M

T
 *

*)
7

6
 4

2
2

8
 5

0
9

8
4
 9

3
1

7
5

 4
7
4

1
 1

2
0

7
6
 5

9
4

1
6
1

 5
2
5

o
d

b
o

r 
3
0

, 
sa

m
.o

d
d

.3
3

7
6

 4
2

2
8
 5

0
9

8
4
 9

3
1

7
5

 4
7
4

1
 1

2
0

7
6
 5

9
4

1
6
1

 5
2
5

o
st

at
ní

 ú
tv

ar
y

0
0

m
: 

**
**

*)
0

0
0

0
0

0
M

Z
V

3
6

6
3

6
6

0
3

6
6

0
3

6
6

3
1

0
5

6
sp

o
lu
ře

ši
te

lé
 g

ra
n
tů

0
0

0
2

 3
7
8

2
 3

7
8

2
 3

7
8

2
 3

7
8

0
M

Ž
P

1
 4

8
6

1
 4

8
6

M
V

6
2
0

6
2

0
M

P
S

V
1

 1
0
7

1
 1

0
7

G
A

 A
V
Č

R
2

7
1

2
7

1
G

A
Č

R
0

0
0

2
3

 9
9
2

2
3
 9

9
2

2
3

 9
9
2

2
3

 9
9

2
0

4
V

ýn
o

sy
 z

 o
st

at
ní

ch
 v

eř
ej

n
ýc

h
 

zd
ro

jů
 (

n
ap
ř.

 z
 o

b
cí

, 
Ú

S
C

, 
st

át
n
íc

h
 f

o
nd
ů)

 *
**

*)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

v
 t

o
m

: 
**

**
*)

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
V

ýn
o

sy
 z

e 
za

hr
an

ič
í 

vč
et

ně
 

E
U

  
**

**
)

1
1

 2
0

1
0

0
0

1
1

 2
0

1
0

1
1
 2

0
1

9
 4

4
3

0
9
 4

4
3

2
0

 6
4
4

2
0

 6
4

4
0

0

v
 t

o
m

: 
**

**
*)

0
0

0
0

0
0

E
U

 v
č.

 O
P

R
L

Z
9

 6
4

6
9

 6
4

6
S

o
cr

at
es

5
2

4
5
2

4
K

o
nr

ád
-A

d
en

au
er

6
6

3
6
6

3
L

eo
n
ar

d
o

3
6

8
3
6

8
6

. 
R

P
9

 1
4
1

9
 1

4
1

O
p

en
 S

o
ci

et
y 

In
st

it
u
te

0
0

0
6
2

6
2

6
2

6
2

0
E

R
D

F
1

0
8

1
0

8
A

n
g

lo
-A

m
er

.n
a

d
a

ce
1

3
2

1
3

2
0

0
0

0
0

0

6
C

el
k

em
 p
ří

sp
ěv

ek
 +

 d
o

ta
ce

: 
(ř

.1
+

2
+

3+
4

+
5

)
1

1
 5

6
7

0
0

0
7
5

0
 1

0
3

8
 5

0
9

7
5

8
 6

1
2

1
1
4

 7
7
1

1
 1

2
0

1
1

5
 8

9
1

8
7
4

 5
0
3

8
6
1

 2
3

9
1

3
 0

3
8

2
2

6

*)
 v

iz
 ú

d
aj

e 
v 

ta
b

. 
6

 p
ří

sp
ěv

ek
 (

sl
.1

, ř
.1

)
**

) 
vi

z 
ú

d
aj

e 
v 

ta
b

. 
6 

d
ot

ac
e 

(s
l.

2
,ř

.1
)

**
*)

 f
o

n
d

 ú
če

lo
v
ě 

ur
če

ný
ch

 p
ro

st
ře

d
ků

, 
fo

n
d

 p
ro

v
o

zn
íc

h 
p

ro
st
ře

d
ků

, f
o

nd
 r

ep
ro

d
u
kc

e 
in

v
es

ti
čn

íh
o

 m
aj

et
ku

 a
 s

o
ci

al
n
í 

fo
n
d

**
**

) 
u
vé

st
 p

o
sk

yt
nu

té
 p

ro
st
ře

d
ky

 E
U

 d
le

 p
o

sk
yt

o
va

te
le

:
k
 ř

.3
 s

e 
vá

žo
u

 p
ro

st
ře

d
ky

 i
 z

e 
za

hr
an

ič
í,

 p
o

sk
yt

nu
té

 p
ro

st
ře

d
n
ic

tv
ím

 M
Š

M
T

k
 ř

.4
 s

e 
vá

žo
u

 p
ro

st
ře

d
ky

 i
 z

e 
za

hr
an

ič
í,

 p
o

sk
yt

nu
té

 p
ro

st
ře

d
n
ic

tv
ím

 v
eř

ej
n
ýc

h 
zd

ro
jů

 Č
R

k
 ř

.5
 s

e 
vá

žo
u

 p
ro

st
ře

d
ky

 p
o
sk

yt
nu

té
 z

e 
za

h
ra

ni
čí

 p
ří

m
o

**
**

*)
 v

lo
žt

e 
řá

d
k

y 
d

le
 p

o
tř

eb
y

P
o

zn
ám

k
a:

ř.
1

 -
 p
ří

sp
ěv

ky
 s

e 
v
yp

lň
uj

í 
p

o
uz

e 
v
e 

sl
o

up
ci

 6
 a

 7

V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
o

j
V

ys
o

ká
 š

ko
la

K
o

le
je

 a
 m

en
zy

 
C

el
k
em

 

Ta
bu

lk
a 
č.

 2
.1

 

Výnosy

 18

V
ý

n
o

sy
 z

 t
ra

n
sf

er
ů

 z
 k

a
p

it
o

ly
 M

Š
M

T
, 
z 

o
st

a
tn

íc
h

 k
a

p
it

o
l 

st
á

tn
íh

o
 r

o
zp

oč
tu

 a
 d

a
lš

í 
zd

ro
je

 m
im

o
 p

ro
g

ra
m

o
v

é 
fi

n
an

co
v

á
n

í

P
o

sk
yt

n
ut

é 
p

ro
st
ře

d
ky

 z
a 

ro
k 

2
0

07
(t

is
. 

K
č)

č.
ř.

V
ýn

o
sy

 z
 v

eř
ej

ný
ch

 z
d

ro
jů

C
el

ke
m

 
b
ěž

né
 a

 
ka

p
it

ál
o

vé
 

p
ro

st
ře

d
ky

C
el

ke
m

 
vý

zk
u
m

 a
 

vý
vo

j
C

el
ke

m
P

o
u
ži

to
P
ře

ve
d
en

o
 

d
o

 f
o

nd
ů 

**
*)

V
ra

tk
a

b
ěž

n
é

k
ap

it
ál

o
vé

b
ěž

né
k
ap

it
ál

o
vé

b
ěž

né
k
ap

it
ál

o
vé

b
ěž

né
ka

p
it

ál
o
v
é

sl
.1

sl
.2

sl
.3

sl
.4

sl
.6

sl
.7

sl
.8

sl
.9

sl
.1

0
sl

.1
1

sl
.1

2
sl

.1
3

sl
.1

4
sl

.1
5

sl
.1

+
3

sl
.2

+
4

sl
.6

+
7

sl
.9

+
1
0

sl
.8

+
1

1
sl

.1
2

-1
3

-1
4

1
P
ří

sp
ěv

ek
 z

 k
ap

it
o

ly
 M

Š
M

T
 

*)
6
6

2
 1

1
4

6
6

2
 1

1
4

6
6
2

 1
1
4

6
4
9

 2
8

5
1

2
 8

2
9

0

2
D

o
ta

ce
 z

 k
ap

it
o

ly
 M

Š
M

T
 *

*)
7

6
 4

2
2

8
 5

0
9

8
4
 9

3
1

7
5

 4
7
4

1
 1

2
0

7
6
 5

9
4

1
6
1

 5
2
5

1
6
1

 1
4

6
2

0
9

1
7

0

o
d

b
o

r 
3
0

, 
sa

m
.o

d
d

.3
3

7
6

 4
2

2
8
 5

0
9

8
4
 9

3
1

7
5

 4
7
4

1
 1

2
0

7
6
 5

9
4

1
6
1

 5
2
5

1
6
1

 1
4

6
2

0
9

1
7

0

o
st

at
ní

 ú
tv

ar
y

0
0

0

3
D

o
ta

ce
 z

 k
ap

it
o

l 
st

át
ní

ho
 

ro
zp

o
čt

u 
ce

lk
em

 b
ez

 M
Š

M
T

 
**

**
)

3
6

6
0

0
0

3
6

6
0

3
6
6

2
9

 8
5
4

0
2

9
 8

5
4

3
0

 2
2
0

3
0

 1
6

4
0

5
6

v
 t

o

0

2. Přehled rozsahu příjmů a výnosů 

m
: 

**
**

*)
0

0
0

0
0

0
M

Z
V

3
6

6
3

6
6

0
3

6
6

0
3

6
6

3
1

0
5

6
sp

o
lu
ře

ši
te

lé
 g

ra
n
tů

0
0

0
2

 3
7
8

2
 3

7
8

2
 3

7
8

2
 3

7
8

0
M

Ž
P

1
 4

8
6

1
 4

8
6

M
V

6
2
0

6
2

0
M

P
S

V
1

 1
0
7

1
 1

0
7

G
A

 A
V
Č

R
2

7
1

2
7

1
G

A
Č

R
0

0
0

2
3

 9
9
2

2
3
 9

9
2

2
3

 9
9
2

2
3

 9
9

2
0

4
V

ýn
o

sy
 z

 o
st

at
ní

ch
 v

eř
ej

n
ýc

h
 

zd
ro

jů
 (

n
ap
ř.

 z
 o

b
cí

, 
Ú

S
C

, 
st

át
n
íc

h
 f

o
nd
ů)

 *
**

*)
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

v
 t

o
m

: 
**

**
*)

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5
V

ýn
o

sy
 z

e 
za

hr
an

ič
í 

vč
et

ně
 

E
U

  
**

**
)

1
1

 2
0

1
0

0
0

1
1

 2
0

1
0

1
1
 2

0
1

9
 4

4
3

0
9
 4

4
3

2
0

 6
4
4

2
0

 6
4

4
0

0

v
 t

o
m

: 
**

**
*)

0
0

0
0

0
0

E
U

 v
č.

 O
P

R
L

Z
9

 6
4

6
9

 6
4

6
S

o
cr

at
es

5
2

4
5
2

4
K

o
nr

ád
-A

d
en

au
er

6
6

3
6
6

3
L

eo
n
ar

d
o

3
6

8
3
6

8
6

. 
R

P
9

 1
4
1

9
 1

4
1

O
p

en
 S

o
ci

et
y 

In
st

it
u
te

0
0

0
6
2

6
2

6
2

6
2

0
E

R
D

F
1

0
8

1
0

8
A

n
g

lo
-A

m
er

.n
a

d
a

ce
1

3
2

1
3

2
0

0
0

0
0

0

6
C

el
k

em
 p
ří

sp
ěv

ek
 +

 d
o

ta
ce

: 
(ř

.1
+

2
+

3+
4

+
5

)
1

1
 5

6
7

0
0

0
7
5

0
 1

0
3

8
 5

0
9

7
5

8
 6

1
2

1
1
4

 7
7
1

1
 1

2
0

1
1

5
 8

9
1

8
7
4

 5
0
3

8
6
1

 2
3

9
1

3
 0

3
8

2
2

6

*)
 v

iz
 ú

d
aj

e 
v 

ta
b

. 
6

 p
ří

sp
ěv

ek
 (

sl
.1

, ř
.1

)
**

) 
vi

z 
ú

d
aj

e 
v 

ta
b

. 
6 

d
ot

ac
e 

(s
l.

2
,ř

.1
)

**
*)

 f
o

n
d

 ú
če

lo
v
ě 

ur
če

ný
ch

 p
ro

st
ře

d
ků

, 
fo

n
d

 p
ro

v
o

zn
íc

h 
p

ro
st
ře

d
ků

, f
o

nd
 r

ep
ro

d
u
kc

e 
in

v
es

ti
čn

íh
o

 m
aj

et
ku

 a
 s

o
ci

al
n
í 

fo
n
d

**
**

) 
u
vé

st
 p

o
sk

yt
nu

té
 p

ro
st
ře

d
ky

 E
U

 d
le

 p
o

sk
yt

o
va

te
le

:
k
 ř

.3
 s

e 
vá

žo
u

 p
ro

st
ře

d
ky

 i
 z

e 
za

hr
an

ič
í,

 p
o

sk
yt

nu
té

 p
ro

st
ře

d
n
ic

tv
ím

 M
Š

M
T

k
 ř

.4
 s

e 
vá

žo
u

 p
ro

st
ře

d
ky

 i
 z

e 
za

hr
an

ič
í,

 p
o

sk
yt

nu
té

 p
ro

st
ře

d
n
ic

tv
ím

 v
eř

ej
n
ýc

h 
zd

ro
jů

 Č
R

k
 ř

.5
 s

e 
vá

žo
u

 p
ro

st
ře

d
ky

 p
o
sk

yt
nu

té
 z

e 
za

h
ra

ni
čí

 p
ří

m
o

**
**

*)
 v

lo
žt

e 
řá

d
k

y 
d

le
 p

o
tř

eb
y

P
o

zn
ám

k
a:

ř.
1

 -
 p
ří

sp
ěv

ky
 s

e 
v
yp

lň
uj

í 
p

o
uz

e 
v
e 

sl
o

up
ci

 6
 a

 7

V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
o

j
V

ys
o

ká
 š

ko
la

K
o

le
je

 a
 m

en
zy

 
C

el
k
em

 

Ta
bu

lk
a 
č.

 2
.1

 

Výnosy 
 
 
 
 
 



Tabulka č. 2.2 – Přehled vybraných vlastních výnosů za rok 2007 
   (v tis. Kč)

č.ř.  Položka                                              Hlavní 
činnost 

Doplňková 
činnost Celkem 

1 poplatky spojené se studiem od studentů jiné než podle § 58 
zák.111/1998 Sb. 159   159 

2 celoživotní vzdělávání (§ 60 zákona č. 111/1998 Sb.) 300   300 
3 z toho studium v cizím jazyce     0 
4 pronájem   275 11 682 11 957 
5 budovy, haly, stavby     0 
6 pozemky     0 
7 

z toho 
prostory 275 11 682 11 957 

8 tržby z prodeje majetku 211 40 251 
9 budovy, stavby, haly     0 

10 
z toho 

pozemky     0 
11 dary   6 975   6 975 
12 z toho ze zahraničí    0 
13 dědictví      0 

 

Tabulka č. 2.3 – Poplatky spojené se studiem za rok 2007 

č.ř. Položka Stipendijní fond tvorba*) Výnosy **)  

1 
poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 
odst. 1)   9 647  

2 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 5)   3 176  

3 poplatky za nadst. dobu studia (§58 odst. 3) 23 934    
4 poplatky za stud. v dalším stud.programu (§58 odst. 4) 689    

5 Celkem  24 623 12 823 37 446

*) sl.1 - poplatky spojené se studiem celkem, tj. včetně poplatků, které jsou zdrojem stip. fondu, částka musí souhlasit 
s částkou v tab.4.4., řádek Tvorba poplatky za studium 

**) sl. 2 - poplatky zaúčtované ve výnosech 
 
 

 19



Náklady 

Tabulka č. 2.4 – Přehled vybraných neinvestičních nákladů za rok 2007 
  (v tis. Kč)
č.ř. Položka  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem  
1 Osobní náklady 583 894 55 445 639 339 
2   z toho: mzdy 401 055 31 022 432 077 
3   OPPP(OON) 30 603 12 000 42 604 
4 cestovné            20 251 610 20 861 
5 tuzemsko 1 633 185 1 818 
6 

  v tom: 
zahraniční 18 618 425 19 043 

7 nájem   3 167 1 920 5 087 
8 pojištění dlouhodobého majetku 1 446 239 1 685 

 

 20



Tabulka č. 2.5 – Pracovníci a mzdové prostředky za rok 2007 - sumář VVŠ 
DŮLEŽITÉ: nutno zachovat návaznost na výkaz ÚIV P1b-04 , výkaz zisku a ztráty a doplňující údaje!

č.ř. Ukazatel Poznámka VŠ *) KaM VZaLS **) Celkem

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  
2007 (celkem)   1 101 133 0 1 234

2 akademičtí pracovníci ***)   580     580
3 vědečtí pracovníci     59     59

4 
v tom 

ostatní ****)     462 133   595

5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - 
MŠMT bez VaV    342 028 20 800   362 828

6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - 
MŠMT pouze VaV 

ř. 0305 výkazu 
P1b-04 33 787     33 787

7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - 
MŠMT 

ř. 0307 výkazu 
P1b-04 375 815 20 800   396 615

8 mzdy     362 851 20 672   383 523
9   z toho: VaV   32 577     32 577
10 OPPP (dříve OON)     12 964 128   13 092
11 

v tom 

  z toho: VaV   1 210     1 210

12 Mzdové prostředky vyplacené z fondů          0

13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 a fondů 
*****) ř. 7+12 375 815 20 800 0 396 615

14 akademickým pracovníkům   245 601     245 601
15 vědeckým pracovníkům   19 215     19 215
16 

v tom 

ostatním pracovníkům   110 999 20 800   131 799

17 

Průměrná 
měsíční mzda za 
rok 2007 v Kč 
bez  
OPPP(OON) a 
FO 

    z ř. 8 30 635 16 395     

18 akademických pracovníků   34 324       
19 vědeckých pracovníků   31 291       
20 

v tom:  
ostatních pracovníků     24 635 16 395     

21 Průměrná měsíční mzda za rok 2006 v Kč bez  
OPPP(OON) a FO   30 341 15 816     

22 Nárůst mzdy r.2007 oproti r. 2006 v %   0.97% 3.66% 0.00%   

23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2007 z ostatních 
zdrojů (bez kap.333)mimo VaV   18 621     18 621

24 granty a programy z ostatních 
kapitol         0

25 
v tom:  

ostatní (zahraničí, dary apod.)   18 621     18 621

26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2007 z ostatních 
zdrojů VaV (bez kap.333)   

ř. 0306 výkazu 
P1b-04 16 422     16 422

27 Doplňková činnost ř. 0308 výkazu 
P1b-04 37 656 5 367   43 023

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem  (součet ř. 
13+23+26+27) 

ř. 0311 výkazu 
P1b-04 a 
výkazu Z/Z 

448 514 26 167 0 474 681

*) uvádět bez KaM a bez VZaLS 
**) za každý statek jednotlivě 
***) odpovídá termínu pedagogičtí  - dle terminologie výkazu P1b-04 
****) odpovídá termínu nepedagogičtí - dle terminologie výkazu P1b-04 
*****) je třeba správně vyplnit řádky č. 7, 12, 14, 15a 16,aby se hlášení "chyba" v řádku 13 změnilo na číslo! 

 21



3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích 

Tabulka č. 3.1 – Peněžní tok za rok 2007 
data ze sumáře MÚZO "Výkaznictví nevýdělečných organizací" 
      

Ukazatel Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF č.ř. *)

peněžní tok z provozní činnosti 186 990.55 169 131.41 -17 859.14 62 618.21 56 
peněžní tok z investiční činnosti 2 252 278.15 2 266 484.99 14 206.84 -76 204.47 96 
peněžní tok z finanční činnosti 2 427 832.43 2 464 693.42 36 860.99 36 860.99 110 

celkem 4 867 101.13 4 900 309.82 33 208.69 23 274.73 111 

stav peněžních prostředků 280 893.07 304 167.80 23 274.73 -23 274.73 112 

*) vychází ze sestavy MÚZO Praha 
 
 
 
 
 

 22



4. Vývoj fondů veřejné vysoké školy 

Tabulka č. 4.1 – Fondy za rok 2007 
                                                                                                         (tis. Kč)

Číslo 
ř.   Rezervní 

fond 

Fond 
reprodukce 
investičního 

majetku 

Stipendijní 
fond 

Fond 
odměn 

Fond 
účelově 

určených 
prostředků 

Fond 
sociální 

Fond 
provozních 
prostředků 

Celkem 

1 Stav 
k 1.1. 13 752 50 867 22 453 13 133 943 0 2 647 103795

2 Tvorba 
fondu 0 64 498 24 623 0 4 662 3 123 2 452 99358

3 Čerpání 
fondu 0 56 189 11 078 0 943 3 123 0 71333

4 Stav k 
31.12. 13 752 59 176 35 998 13 133 4 662 0 5 099 131820

5 Návrh na 
příděl   7           7

Vysvětlivky 
ř. 1 a 4 Celkem koresponduje s Rozvahou Pasiva A 1. Fondy, úč. 911 
 

Tabulka č. 4.2 – Rezervní fond za rok 2007 
  (tis. Kč)

Stav k 1.1.   13 752 
ze zisku   
z fondu reprodukce inv. majetku   
z fondu odměn   
z fondu provozních prostředků   

Tvorba 

Celkem  0 
krytí ztrát minulých účetních období   
do fondu reprodukce inv. majetku   
do fondu odměn   
do fondu provozních prostředků   
ostatní užití *)   

Čerpání 

Celkem  0 

Stav k 31.12.   13 752 

*) uveďte jaké 
 
 

 23



 24

Tabulka č. 4.3 – Fond reprodukce investičního majetku za rok 2007 

 (tis. Kč)
Stav k 1.1.   50 867 

z odpisů 49 617 

ze  zisku 2 500 

příjmy z prodeje dlouhodobého majetku   

ze zůstatku příspěvku  12 381 

zůstatková cena dlouhodobého majektu   
ostatní příjmy celkem 0 

v tom: *)   

    

    
Převod fondů celkem 0 
z fondu odměn   
z fondu provozních prostředků   
z rezervního fondu   

Tvorba 

Celkem 64 498 
Investiční  49 070 

v tom : stavby 34 668 
            stroje a zařízení 12 912 
            nákupy nemovitostí 1 490 
            ostatní užití *)    
    
    
Neinvestiční 7 119 
v tom: mobiliář 3 191 

opravy budov 3 928 

    
    
    
Převod do fondů celkem 0 

do fondu odměn   
do fondu provozních prostředků   
do rezervního fondu   

Čerpání 

Celkem  56 189 

Stav k 31.12.   59 176 

*) uveďte jaké 
 
 



Tabulka č. 4.4 – Stipendijní fond za rok 2007 

 (tis. Kč)

Stav k 1.1.   22453 
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů   
poplatky za studium *) 24623 
ostatní příjmy **)   Tvorba 

Celkem  24623 

Čerpání Celkem  11078 

Stav k 31.12.    35998 

*) Poplatky za studium odst. 3 a 4 §58 zákona č. 111/1998 Sb. (nad rámec standardní doby studia+1rok,  studium absolventa 
v dalším stud. programu  a při souběhu  studia nad rámec standardní doby studia), návaznost na tab.2.3. sloupec 
"stipendijní fond" 

**) uveďte jaké 
 

Tabulka č. 4.5 – Fond odměn za rok 2007 

  (tis. Kč)

Stav k 1.1.   13133 
ze zisku   
z rezervního fondu   
z fondu reprodukce inv. majetku   
z fondu provozních prostředků   
ostatní příjmy *)   

Tvorba 

Celkem  0 
mzdové náklady   
do rezervního fondu   
do fondu reprodukce inv. majetku   
do fondu provozních prostředků   
ostatní užití *)   

Čerpání 

Celkem  0 

Stav k 31.12.   13133 

*) uveďte jaké 
 

 25



Tabulka č. 4.6 – Fond účelově určených prostředků za rok 2007 

(tis. Kč)

    Položka Neinvestice Investice Celkem 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 
Sb.   764  764 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 
odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.      0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-
MŠMT, § 18 odst.10 zák. č. 111/1998 Sb.   30  30 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných 
prostředků, § 18 odst.10 zák. č. 111/1998 Sb.   149  149 

Stav k 1.1. 

Celkem 943 0 943 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 
Sb.   3882  3882 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 
odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.      0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-
MŠMT, § 18 odst.10 zák. č. 111/1998 Sb.   546  546 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných 
prostředků, § 18 odst.10 zák. č. 111/1998 Sb.   234  234 

Tvorba  

Celkem  4662 0 4662 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 
Sb.   764  764 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 
odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.      0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-
MŠMT, § 18 odst.10 zák. č. 111/1998 Sb.   30  30 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných 
prostředků, § 18 odst.10 zák. č. 111/1998 Sb.   149  149 

Čerpání  

Celkem 943 0 943 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 
Sb.   3882 0 3882 

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 
odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb.   0 0 0 

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-
MŠMT, § 18 odst.10 zák. č. 111/1998 Sb.   546 0 546 

účelově určené prostředky z jiné podpory z veřejných 
prostředků, § 18 odst.10 zák. č. 111/1998 Sb.   234 0 234 

Stav k 31.12. 

Celkem   4662 0 4662 

 
 

 26



Tabulka č. 4.7 – Fond sociální za rok 2007 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1.     

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 3 123 
penzijní připojištění 3 123 
    
    
    
    

Čerpání 

Celkem  3 123 

Stav k 31.12.   0 

*)  uveďte čerpání podle vnitřních předpisů VŠ 
 

Tabulka č. 4.8 – Fond provozních prostředků za rok 2007 

  (tis. Kč) 

Stav k 1.1.   2 647 
ze zůstatku příspěvku   
ze zisku 2 452 
z fondu reprodukce inv. majetku   
z fondu odměn   
z rezervního fondu   
ostatní příjmy *)   

Tvorba 

Celkem  2 452 
na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ   
do fondu reprodukce inv. majetku   
do fondu odměn   
do rezervního fondu   
ostatní užití *)   

Čerpání 

Celkem  0 

Stav k 31.12.   5 099 

*) uveďte jaké 
 
 

 27



5. Financování programů reprodukce majetku včetně 
vypořádání se SR 

Ta
bu

lka
 5

.1 
– 

př
eh

led
 o

 p
os

ky
tov

án
í 

pr
os

tře
dk
ů 

na
 p

ro
gr

am
y 

z k
ap

ito
ly 

33
3 

MŠ
MT

 a
 o

sta
tní

ch
 k

ap
ito

l s
tát

níh
o 

ro
zp

oč
tu,

  

    
    

    
   z

 vl
as

tní
ch

 a 
z c

izí
ch

 zd
ro

jů.
 

 

Po
sk

yt
nu

té
 p

ro
st
ře

dk
y 

k 
31

.1
2.

20
07

po
sk

yt
nu

to
 *s

ku
teč

no
st

po
sk

yt
nu

to
 *s

ku
teč

no
st

po
sk

yt
nu

to
*

sk
ut

eč
no

st
ne

vy
če

rp
án

o-
vr

at
ka

a
b

c
d

e
f

g
h

i
j

k
l

a+
g

b+
h

a+
g-

b-
h

c+
e+

f+
i+

k+
l

d+
j

1.
23

33
4A

 3
30

5
Po
čí

tač
ov

á s
íť 

ko
lej

í
16

08
4.

00
0

16
08

4.
00

0
49

87
.7

52
16

08
4.

00
0

16
08

4.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
49

87
.7

52

2.
23

33
49

 3
30

5
Vý

m
ěn

a h
lin

ík
ov

ýc
h 

ok
en

 v
 N

B
20

03
.0

00
20

03
.0

00
17

6.
18

7
20

03
.0

00
20

03
.0

00
0.

00
0

0.
00

0
17

6.
18

7

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

18
08

7.
00

0
18

08
7.

00
0

0.
00

0
51

63
.9

39
0.

00
0

0.
00

0
18

08
7.

00
0

18
08

7.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
51

63
.9

39

ci
zí 

zd
ro

je
 

**
*

ka
pi

to
la 

33
3 

- c
elk

em

Ce
lk

em
 

sp
ol

uf
in

an
c

ov
án

í E
U

sp
ol

uf
in

an
c

ov
án

í E
U

jin
é z

dr
oj

e
stá

tn
í r

oz
po
če

t
jin

é z
dr

oj
e

ka
pi

to
la 

33
3

os
tat

ní
 

zd
ro

je
**

vl
as

tn
í 

zd
ro

je
ciz

í z
dr

oj
e 

**
*

ka
pi

to
la

 3
33

os
ta

tn
í 

zd
ro

je
**

vl
as

tn
í 

zd
ro

je

( v
 ti

s.
Kč

 n
a 

3 
de

se
tin

ná
 m

ís
ta

)

č.ř
.

Čí
slo

 
IS

PR
O

FI
N

N
áz

ev
 ak

ce

bě
žn

é (
ne

in
ve

sti
ce

)
ka

pi
tál

ov
é (

in
ve

sti
ce

)
bě

žn
é a

 k
ap

itá
lo

vé
 d

ot
ac

e  
   

   
  

os
ta

tn
í a

 
ci

zí 
zd

ro
je

 
ce

lk
em

vl
as

tn
í 

zd
ro

je
 

ce
lk

em

stá
tn

í r
oz

po
če

t

 28



6. Vypořádání se státním rozpočtem – příspěvek a dotace 
Ta

bu
lka

 č
. 

6.1
 –

 F
in

an
čn

í 
vy

po
řá

dá
ní

 V
Ś 

se
 s

tá
tn

ím
 r

oz
po

čt
em

 z
a 

ro
k 

20
07

 z
 k

ap
ito

ly 
33

3-
MŠ

MT
 m

im
o 

pr
og

ra
m

ov
é  

 fi
na

nc
ov

án
í -

 p
řís

pě
ve

k a
 d

ot
ac

e 

 

Vr
ác

en
o 

 *)

P
řís

pě
ve

k
D

ot
ac

e
D

ot
ac

e
Př

ís
pě

ve
k

D
ot

ac
e

Př
ís

pě
ve

k
D

ot
ac

e
Př

ís
pě

ve
k

D
ot

ac
e

Př
ís

pě
ve

k
D

ot
ac

e
Př

ís
pě

ve
k

D
ot

ac
e

Př
ís

pě
ve

k
D

ot
ac

e

U
ka

za
te

l
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

sl
.1

-4
-6

-8
-1

0-
12

sl
.2

-3
-5

-7
-9

-1
1-

13

1
Př

ís
pě

ve
k 

a 
do

ta
ce

 c
el

ke
m

 
66

21
14

.0
00

16
15

25
.0

00
0.

00
0

64
92

85
.0

00
16

11
46

.0
00

12
82

9.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
20

9.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

17
0.

00
0

2
66

21
14

.0
00

15
18

96
.0

00
0.

00
0

64
92

85
.0

00
15

15
17

.0
00

12
82

9.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
20

9.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

17
0.

00
0

3
B
ěž

né
 p
řís

pě
vk

y 
a 

do
ta

ce
 m

im
o 

Va
V 

z 
ka

p.
 M

ŠM
T,

 řá
de

k 
4 

až
 2

6
66

21
14

.0
00

76
42

2.
00

0
0.

00
0

64
92

85
.0

00
76

22
9.

00
0

12
82

9.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
23

.0
00

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
17

0.
00

0
4

v 
to

m
:

"A
 a

 B
"

St
ud

ijn
í p

ro
gr

am
y 

a 
s 

ni
m

i s
po

je
no

u 
tv
ůr
čí

 č
in

no
st

56
49

25
.0

00
12

82
9.

00
0

0.
00

0
5

"C
"

St
ip

en
di

a 
st

ud
en

tů
 d

ok
to

rs
ký

ch
 s

tu
d.

pr
og

ra
m
ů

17
90

5.
00

0
0.

00
0

6
"D

"
Za

hr
an

ič
ní

 s
tu

de
nt

i a
 m

ez
in

ár
od

ní
 s

po
lu

pr
ác

e
21

02
1.

00
0

0.
00

0
20

8.
00

0
21

00
1.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

20
.0

00
7

   
   

 v
 to

m
: s

tu
de

nt
i, 

kt
eř

í n
ej

so
u 

ob
ča

ny
 Č

R
 -z

ah
r.r

oz
vo

j.p
om

oc
11

91
8.

00
0

11
91

8.
00

0
0.

00
0

8
   

   
   

   
   

   
kr

aj
an

é
0.

00
0

9
   

   
   

   
   

   
za

hr
an

ič
ní

 s
tu

de
nt

i (
kr

át
ko

do
bé

 p
ob

yt
y)

20
8.

00
0

0.
00

0
10

   
   

   
   

   
   

Le
tn

í š
ko

ly
 s

lo
va

ns
ký

ch
 s

tu
di

í
0.

00
0

11
   

   
   

   
   

   
pr

og
ra

m
 A

KT
IO

N
29

7.
00

0
27

7.
00

0
20

.0
00

12
   

   
   

   
   

   
pr

og
ra

m
 C

EE
PU

S
23

6.
00

0
23

6.
00

0
0.

00
0

13
   

   
   

   
   

   
SO

KR
AT

E
S 

II 
ce

lk
em

85
49

.0
00

0.
00

0
0.

00
0

85
49

.0
00

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
14

   
   

   
   

   
   

   
   

 v
 to

m
: E

ra
sm

us
, L

LP
85

49
.0

00
85

49
.0

00
0.

00
0

15
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
C

om
en

iu
s

0.
00

0
16

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

M
in

er
va

0.
00

0
17

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

A
rio

n
0.

00
0

18
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
Li

ng
va

0.
00

0
19

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

os
ta

tn
í

0.
00

0
20

ce
st

ov
ní

 n
áh

ra
dy

 v
 rá

m
ci

 p
ln
ěn

í m
ez

in
ár

od
ní

ch
 s

m
lu

v
21

.0
00

21
.0

00
0.

00
0

21
"F

"
Fo

nd
 v

zd
ěl

áv
ac

í p
ol

iti
ky

68
00

.0
00

46
10

.0
00

68
00

.0
00

0.
00

0
22

"G
"

Fo
nd

 ro
zv

oj
e 

vy
so

ký
ch

 š
ko

l
39

0.
00

0
39

0.
00

0
0.

00
0

23
"I"

R
oz

vo
jo

vé
 p

ro
gr

am
y

41
10

4.
00

0
40

93
1.

00
0

23
.0

00
15

0.
00

0
24

   
   

 z
 to

ho
: p

ro
je

kt
y 

N
ár

od
ní

 p
ro

gr
am

 p
říp

ra
vy

 n
a 

st
ár

nu
tí 

(A
U

3V
)

48
2.

00
0

48
2.

00
0

0.
00

0
25

"M
"

M
im

oř
ád

né
 a

kt
iv

ity
70

0.
00

0
0.

00
0

26
"S

"
So

ci
ál

ní
 s

tip
en

di
a

31
91

.0
00

0.
00

0
27

"U
"

U
by

to
va

cí
 s

tip
en

di
a

57
74

6.
00

0
0.

00
0

28
0.

00
0

29
D

ot
ac

e 
na

 u
by

to
vá

ní
 a

 s
tra

vo
vá

ní
 s

tu
de

nt
ů 

(K
aM

)
71

07
.0

00
71

07
.0

00
0.

00
0

30
B
ěž

né
 d

ot
ac

e 
na

 v
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
oj

 c
el

ke
m

75
47

4.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
75

28
8.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
18

6.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
31

v 
to

m
: i

ns
tit

uc
io

ná
ln

í p
ro

st
ř. 

V
aV

 - 
os

ta
tn

í (
vý

zk
um

né
 z

ám
ěr

y)
39

50
9.

00
0

39
32

3.
00

0
18

6.
00

0
0.

00
0

32
   

   
   

  i
ns

tit
uc

io
ná

ln
í p

ro
st
ř.V

aV
 - 

sp
ec

ifi
ck

ý 
vý

zk
um

 n
a 

VŠ
18

77
1.

00
0

18
77

1.
00

0
0.

00
0

33
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

Va
V 

- N
ár

od
ní

 p
ro

gr
am

 v
ýz

ku
m

u
15

81
1.

00
0

15
81

1.
00

0
0.

00
0

34
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
pr

og
ra

m
y 

v 
pů

s.
po

sk
yt

ov
at

el
e

13
83

.0
00

13
83

.0
00

0.
00

0
35

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

V
aV

 - 
ve
ře

jn
é 

za
ká

zk
y 

ve
 V

aV
0.

00
0

36
K

ap
itá

lo
vé

 p
řís

pě
vk

y 
a 

do
ta

ce
 z

 k
ap

ito
ly

 M
ŠM

T 
ce

lk
em

:
0.

00
0

96
29

.0
00

0.
00

0
0.

00
0

96
29

.0
00

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

37
85

09
.0

00
0.

00
0

0.
00

0
85

09
.0

00
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
38

v 
to

m
: U

ka
za

te
lé

 A
+B

0.
00

0
39

   
   

   
  F

on
d 

ro
zv

oj
e 

vy
so

ký
ch

 š
ko

l
28

0.
00

0
28

0.
00

0
0.

00
0

40
   

   
   

  R
oz

vo
jo

vé
 p

ro
gr

am
y

82
29

.0
00

82
29

.0
00

0.
00

0
41

K
ap

itá
lo

vé
 d

ot
ac

e 
na

 v
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
oj

11
20

.0
00

0.
00

0
0.

00
0

11
20

.0
00

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

0.
00

0
0.

00
0

42
v 

to
m

: i
ns

tit
uc

io
ná

ln
í p

ro
st
ř. 

Va
V 

- o
st

at
ní

 (v
ýz

ku
m

né
 z

ám
ěr

y)
11

20
.0

00
11

20
.0

00
0.

00
0

43
   

   
   

  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

Va
V 

- p
ro

gr
am

y 
v 

pů
so

bn
os

ti 
po

sk
yt

ov
at

el
e

0.
00

0
44

   
   

   
  ú
če

lo
vé

 p
ro

st
ře

dk
y 

Va
V 

- N
ár

od
ní

 p
ro

gr
am

 v
ýz

ku
m

u
0.

00
0

45
D

ot
ac

e 
z 

os
ta

tn
íc

h 
od

bo
rů

  M
ŠM

T
0.

00
0

**
*)

 u
ve
ďt

e 
do

 ja
ký

ch
 fo

nd
ů,

  k
te

ré
 n

ej
so

u 
v 

př
ed

ch
oz

íc
h 

sl
ou

pc
íc

h 
uv

ed
en

y

Po
sl

an
ec

ká
 in

ic
ia

tiv
a

číslo řádku

*)
 v

rá
ce

no
 n

a 
vý

da
jo

vý
 ú
če

t M
ŠM

T 
v 

pr
ůb
ěh

u 
ro

ku
 (j

en
 d

ot
ac

e)
**

) p
ou

ži
to

 b
ez

 p
ře

vo
du

 d
o 

fo
nd
ů

K
ap

itá
lo

vé
 p
řís

pě
vk

y 
a 

do
ta

ce
 m

im
o 

pr
og

ra
m

ov
é 

fin
an

co
vá

ní

B
ěž

né
 p
řís

pě
vk

y 
a 

do
ta

ce
 m

im
o 

pr
og

ra
. f

in
an

co
vá

ní
 z

 k
ap

ito
ly

 M
ŠM

T 
ce

lk
em

:

D
ot

ač
ní

 p
ol

ož
ky

 a
 u

ka
za

te
le

Př
ev

ed
en

o 
 d

o 
fo

nd
u 

pr
ov

oz
ní

ch
 

pr
os

tře
dk
ů

Př
ev

ed
en

o 
do

 F
R

IM
Po

sk
yt

nu
to

 
Po

už
ito

 **
)

Př
ev

ed
en

o 
do

 fo
nd

u 
úč

el
ov
ě 

ur
če

ný
ch

 p
ro

st
ře

dk
ů

Vr
at

ka
Př

ev
ed

en
o 

 d
o 

os
ta

tn
íc

h 
fo

nd
ů 

**
*)

 29



Tabulka č. 6.2 – Finanční vypořádání ze Strukturálních fondů EU 

Prostředky k 31.12.2007  (v tis.Kč na 3 desetinná místa)

Operační 
program 

Dotační položky 
a ukazatele 

Schválený 
rozpočet 

k 1.1.2007 
Poskytnuto Použito 

Schváleno 
v rámci 
žádostí 
o platbu  

Zůstatek 
poskytnutých 
prostředků  

Vratka 
dotace 

(odvede)

  Dotace poskytnuté 
z OPRLZ *) 2 890.000 2 890.000 2 890.000 2 890.000 0.000 0.000 

  v tom:  Opatření  3.1     0.000  
              Opatření  3.2 2 890.000 2 890.000 2 890.000 2 890.000 0.000  

*) Operační program Rozvoj lidských zdrojů 
 
 

 30



7. Stipendia a služby poskytované studentům 

Tabulka č. 7.1 – Počty studentů ke dni 31.10.2007 

č.ř. Počet studentů (ř. 1+2+3+4+5) 18610 
1 v tom:   rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7) 17306 
2              studenti zvláštní ****) 1238 
3              studenti studující v cizím jazyce*) 46 
4              studenti studující na základě  mezinár. smluv a usnesení vlády**) 20 
5              studenti  hrazení z jiné rozpočtové kapitoly***) 0 

 
Poznámky: 
*)     SIMS - kód financování „6“ 
**)   SIMS - kód financování „7“ 
***) SIMS - kód financování „2“ 
****) SIMS - kód financování "3" 
SIMS - Sdružené informace z matrik studentů 
 
Kódy financování podle SIMS: 
1|studium ve standardní době studia|| 
2|studium je plně hrazeno z prostředků jiného rezortu než MŠMT (tzv. jinoplátci)|| 
3|student(ka) překročil(a) standardní dobu studia o více než jeden rok § 58, odst. 3, ve druhém a dalším studiu bez tolerance 

1 roku (§ 58 odst. 4 poslední věta)|| 
4|student(ka) po absolvování bakalářského nebo magisterského studijního programu studuje v dalším bakalářském nebo 
magisterském studijním programu (§. 58, odst. 4)|| 
5|student(ka) studuje v souběžných studijních programech déle, než je standardní doba studia programu jednoho plus jeden 

rok (§. 58, odst. 4)|| 
6|studium je plně hrazeno studentem(kou) - zpravidla cizincem(kou) - z vlastních prostředků v případě studia v cizím jazyce 

(§. 58, odst. 5)|| 
7|studium je studentu(ce) - cizinci(e) hrazeno ze zvláštní dotace dle evidence DZS|| 
8|student(ka) překročil(a) standardní dobu studia o méně než jeden rok|| 
9|student(ka) studuje v souběžných studijních programech kratší dobu, než je standardní doba studia delšího z nich|| 
10|školné na soukromých vysokých školách|| 
 

 31



 
Ta

bu
lka

 č.
 7.

2 –
 S

tip
en

di
a k

e d
ni

 31
.12

.20
07

 

 

gr
an

ty
da

ry
D
Č

úč
.p

ro
st

.
do

t.M
ZV

st
ud

en
ti

os
ta

tn
í *

*)
1

10
4 

48
4

11
 0

78
16

34
2

30
9

17
9

5
11

6 
41

3
11

6 
41

3
0

0
2

0

3
2 

42
6

2 
42

6
2 

42
6

0

4
3 

19
1

3 
19

1
3 

19
1

0
5

0
0

0
6

0
0

0
7

z 
to

ho
:

ub
yt

ov
ac

í s
tip

en
di

um
57

 7
46

57
 7

46
57

 7
46

0
8

0
0

0
9

z 
to

ho
:

SO
C

R
AT

E
S

8 
38

2
8 

38
2

8 
38

2
0

10
C

EE
PU

S
20

3
20

3
20

3
0

11
*)

0
0

0
12

0
0

0
13

z 
to

ho
:

AK
TI

O
N

0
0

0
14

C
EE

PU
S

0
0

0
15

17
 9

05
17

 9
05

17
 9

05
0

16
jin

á 
st

ip
en

di
a:

14
 6

31
11

 0
78

16
34

2
30

9
17

9
5

26
 5

60
26

 5
60

0
18

v 
to

m
: *

)
v 

rá
m

ci
 ro

zv
oj

ov
ýc

h 
pr

og
ra

m
ů

5 
49

9
5 

49
9

5 
49

9
0

19
ci

zi
nc

i
7 

45
6

7 
45

6
7 

45
6

0
20

m
im

oř
ád

ná
1 

67
6

11
 0

78
16

34
2

30
9

17
9

5
13

 6
05

13
 6

05
0

*)
 u

ve
ďt

e 
ja

ké
**

) n
es

tu
de

nt
i

St
ip

en
di

a 
ce

lk
em

:

v tom:

za
 v

yn
ik

aj
íc

í s
tu

di
jn

í v
ýs

le
dk

y 
dl

e 
§ 

91
 o

ds
t. 

2 
pí

sm
. a

)
za

 v
yn

ik
aj

íc
í v
ěd

ec
ké

, v
ýz

ku
m

né
, v

ýv
oj

ov
é,

 u
m
ěl

ec
ké

 n
eb

o 
da

lš
í t

vů
rč

í 
vý

sl
ed

ky
 p
řis

pí
va

jíc
í k

 p
ro

hl
ou

be
ní

 z
na

lo
st

í d
le

 §
 9

1 
od

st
. 2

 p
ís

m
. b

)
v 

př
íp

ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 s

itu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 2
 p

ís
m

. c
)

v 
př

íp
ad
ě 

tíž
iv

é 
so

ci
ál

ní
 s

itu
ac

e 
st

ud
en

ta
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 3
)

v 
př

íp
ad

ec
h 

zv
lá

št
ní

ho
 z
ře

te
le

 h
od

ný
ch

 d
le

 §
 9

1 
od

st
. 2

 p
ís

m
. d

)

na
 p

od
po

ru
 s

tu
di

a 
v 

za
hr

an
ič

í d
le

 §
 9

1 
od

st
. 4

 p
ís

m
. a

)

na
 p

od
po

ru
 s

tu
di

a 
v 
Č

R
 d

le
 §

 9
1 

od
st

. 4
 p

ís
m

. b
)

st
ud

en
tů

m
 d

ok
to

rs
ký

ch
 s

tu
di

jn
íc

h 
pr

og
ra

m
ů 

dl
e 

§ 
91

 o
ds

t. 
4 

pí
sm

. c
) 

zů
st

at
ek

př
ís

pě
ve

k 
ne

bo
 d

ot
ac

e 
M

Š
M

T

st
ip

en
di

jn
í 

fo
nd

 V
Š

os
ta

tn
í *

)
ce

lk
em

č.
ř.

St
ip

en
di

a

P
ou

ži
té

 z
dr

oj
e

ce
lk

em
 v

yp
la

ce
no

 32



 
Ta

bu
lka

 č.
 7.

3 –
 S

tra
vo

vá
ní

 

 

O
d 

st
ud

en
tů

 
O

d 
za

m
ěs

tn
an

ců
 

O
d 

ci
zí

ch
 

st
rá

vn
ík
ů 

Z 
do

ta
ce

 
M

ŠM
T 

Z 
do

pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti 

  
O

st
at

ní
 

C
el

ke
m

a
b

c
d

e
f

g
h

i
M

en
za

 It
al

sk
á

12
 8

43
0

0
0

5 
73

9
0

2 
97

6
8 

71
5

M
en

za
 Ji

nd
řic

hů
v 

H
ra

de
c

3 
16

3
79

3
34

5
0

56
8

1 
28

6
11

3 
00

3 0 0 0
C

el
ke

m
16

 0
06

79
3

34
5

0
6 

30
7

1 
28

6
2 

98
7

11
 7

18

St
ud

en
ti

Za
m
ěs

tn
an

ci
O

st
at

ní
C

el
ke

m
Po
če

t o
de

br
an

ýc
h 

jíd
el

24
 0

39
12

 4
05

25
 2

27
61

 6
71

St
ud

en
ti

Za
m
ěs

tn
an

ci
O

st
at

ní
C

el
ke

m
Po
če

t o
de

br
an

ýc
h 

jíd
el

28
0 

33
4

60
 7

99
0

34
1 

13
3

N
a 

do
pl
ňk

ov
é 
či

nn
os

ti 
m

en
zy

 It
al

sk
á 

se
 V

ŠE
 n

ep
od

ílí
.

M
en

za
Ji

nd
řic

hů
v

H
ra

de
c

se
za

bý
vá

př
ed

ev
ší

m
za

jiš
tě

ní
m

st
ra

vo
vá

ní
st

ud
en

tů
a

za
m
ěs

tn
an

ců
Fa

ku
lty

m
an

ag
em

en
tu

V
ŠE

,k
te

rá
v 

Ji
nd
řic

ho
vě

H
ra

dc
is

íd
lí.

D
ál

e
pa

k
za

jiš
ťu

je
st

ra
vo

vá
ní

za
m
ěs

tn
an

ců
SÚ

Z
v 

Ji
nd
řic

ho
vě

H
ra

dc
i.

D
op

lň
ko

vá
či

nn
os

tm
en

zy
Ji

nd
řic

hů
v

H
ra

de
c

sp
oč

ív
á

ve
st

ra
vo

vá
ní

 z
am

ěs
tn

an
ců

 m
ěs

ts
ké

ho
 ú
řa

du
 v

 Ji
nd
řic

ho
vě

 H
ra

dc
i a

 z
aj

iš
ťu

je
 ta

ké
 st

ra
vo

va
ní

 z
am

ěs
tn

an
ců

 n
ěk

te
rý

ch
 so

uk
ro

m
ýc

h 
fir

em
. 

Ta
bu

lk
a 

ud
áv

á 
po
čt

y 
od

eb
ra

ný
ch

 jí
de

l s
tu

de
nt

y 
a 

za
m
ěs

tn
an

ci
, a

 d
ál

e 
pa

k 
po
če

t o
de

br
an

ýc
h 

jíd
el

 o
st

at
ní

m
i s

trá
vn

ík
y,

 k
te
ří 

se
 st

ra
vu

jí 
v 

rá
m

ci
 d

op
lň

ko
vé

 

M
en

zy
 a

 o
st

at
ní

 st
ra

vo
va

cí
 z

ař
íz

en
í, 

pr
o 

kt
er

á 
vy

da
lo

 so
uh

la
s M

ŠM
T

C
el

ko
vé

 n
ei

nv
. n

ák
la

d y
 

na
 V

Š

C
el

ko
vé

 n
ei

nv
es

tič
ní

 v
ýn

os
y 

V
Š

M
en

za
Ita

ls
ká

za
jiš
ťu

je
st

ra
vo

vá
ní

st
ud

en
tů

a
za

m
ěs

tn
an

ců
V

ŠE
.P

ro
vo

zo
va

te
le

m
m

en
zy

je
fir

m
a

So
de

xh
o

sp
ol

eč
né

st
ra

vo
vá

ní
a

sl
už

by
s.r

.o
.

Pr
ov

oz
ov

na
 M

en
zy

 It
al

sk
á 

sí
dl

í p
řím

o 
v 

ar
eá

lu
 V

ŠE
  n

a 
Ži

žk
ov
ě.

 

 

 33



 
Ta

bu
lka

 č.
 7.

4 –
 U

by
to

vá
ní

 

 

 

O
d 

st
ud

en
tů

 
O

d 
za

m
ěs

tn
an

ců
 

O
d 

ci
zí

ch
 

Z 
do

ta
ce

 M
ŠM

T 
Z 

do
pl
ňk

ov
é 

či
nn

os
ti 

  
O

st
at

ní
 

C
el

ke
m

a
b

c
d

e
f

g
h

i
Ja

ro
v 

I.
16

 9
19

14
 6

43
22

1
47

2
25

0
5 

62
1

21
 2

06
Ja

ro
v 

II
.

5 
91

6
6 

07
4

0
14

4
0

59
1

6 
80

9
Ja

ro
v 

II
I. 

F
9 

31
2

8 
12

1
0

53
15

0
3 

37
1

11
 6

95
Ja

ro
v 

II
I. 

G
9 

47
3

10
 5

67
64

23
6

15
0

2 
16

0
13

 1
78

R
oo

se
ve

lto
va

 k
ol

ej
8 

08
0

6 
81

9
39

36
15

0
2 

91
1

9 
95

6
Šv

ec
ov

a 
ko

le
j J

.H
.

6 
91

7
5 

70
1

0
28

1
10

0
85

3
6 

93
5

K
ol

ej
 K

un
ra

tic
e 

- B
la

ni
ce

15
 0

37
21

 9
52

56
59

6
0

75
22

 6
79

K
ol

ej
 K

un
ra

tic
e 

- V
lta

va
 

11
 0

48
9 

13
6

0
61

5
0

32
3

10
 0

75
C

el
ke

m
82

 7
02

83
 0

13
38

1
2 

43
5

80
0

15
 9

04
10

2 
53

3

 

M
ěs

íc
 

Po
če

t o
ba

ze
ný

ch
 

lů
že

k
Le

de
n

44
29

Ú
no

r
44

74
B
ře

ze
n

44
20

D
ub

en
43

87
K

vě
te

n
42

41
Č

er
ve

n
35

18
Č

er
ve

ne
c

le
tn

í u
by

to
vá

ní
S

rp
en

le
tn

í u
by

to
vá

ní
Zá

ří
44

43
Ř

íje
n

46
47

Li
st

op
ad

46
59

P
ro

si
ne

c
43

89

Po
zn

.: 
H

od
no

ty
 o

dp
ov

íd
aj

í s
ta

vu
 k

 p
os

le
dn

ím
u 

dn
i m

ěs
íc

e

O
bs

az
en

os
t k

ol
ej

í k
e 

ko
nc

i m
ěs

íc
e 

v 
ro

ce
 2

00
7,

 p
řič

em
ž 

ce
lk

ov
á 

ka
pa

ci
ta

 k
ol

ej
í č

in
í 4

99
6 

m
ís

t. 

K
ol

ej
e 

a 
os

ta
tn

í u
by

to
va

cí
 

za
říz

en
í z

aj
iš

tě
né

 V
Š

C
el

ko
vé

 n
ei

nv
. 

ná
kl

ad
y 

na
 V

Š

C
el

ko
vé

 n
ei

nv
es

tič
ní

 v
ýn

os
y 

V
Š

 34



8. Institucionální podpora specifického výzkumu 

Institucionální podpora specifického výzkumu na vysokých školách podle § 4 odst. 4 zákona 
č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů. 

8.1 Poskytnutá dotace na specifický výzkum vysokých škol – rozdělení dotace 
na součásti vysoké školy 

Tabulka č. 8.1 – Poskytnutá dotace na specifický výzkum vysokých škol - rozdělení 
dotace na součásti vysoké školy 

  (tis. Kč)
Součásti VŠ  kód *) dotace 

Fakulta financí a účetnictví 31110 4353 
Fakulta mezinárodních vztahů 31120 1489 
Fakulta podnikohospodářská 31130 2876 
Fakulta informatiky a statistiky 31140 2590 
Národohospodářská fakulta 31150 2720 
Fakulta managementu v Jindřichově Hradci 31160 1342 
Rektorát 31810 3401 
C e l k e m  18771 

*) jednotlivé kódy a součásti VŠ jsou zaslány samostatnou přílohou, vyberte si dle vaší VŚ 
 
Tabulka obsahuje rozdělení celkové poskytnuté dotace na specifický výzkum vysokých škol 
na jednotlivé součásti vysoké školy. 
Použijte přílohu, kterou jste dostali, kde jsou uvedeny podle vysokých škol vaše kódy 
v členění na jednotlivé součásti. Postupujte podle číselníku v příloze. 
 
Přehled o využití dotace na úhradu 
 
a) osobních a věcných nákladů spolupráce studentů magisterských a doktorských studijních 
programů při řešení projektů a výzkumných záměrů řešených na vysoké škole 
 
Celkem………….. 1305  tis. Kč 
v tom osobní……… 460 tis. Kč 

věcné ………845 tis. Kč 
 
Komentář/Pozn.:  
Dotace byla využita na úhradu osobních a věcných nákladů spolupráce studentu magister-
ských a doktorských studijních programu při řešení projektu a výzkumných záměru řešených 
na jednotlivých fakultách VŠE. Objem finančních prostředků vynaložených formou stipendií 
studentů magisterských a doktorských studijních programů činil  215  tis. Kč. 
 

 35



b) osobních a věcných nákladů společného výzkumu prováděného akademickými pracovníky 
a studenty magisterských a doktorských studijních programů podle pravidel stanovených jed-
notlivými vysokými školami 
 
Celkem  ...................15 321 tis. Kč 
v tom  osobní ............ 7 486 tis. Kč 

věcné ..............7 835 tis. Kč 
 
Komentář/Pozn.: 
Dotace byla využita na úhradu osobních a věcných nákladů společného výzkumu 
prováděného akademickými pracovníky a studenty magisterských a doktorských studijních 
programu podle pokynu kvestora PK 01/08 „Pravidla hospodaření s veřejnými prostředky 
poskytovanými na institucionální podporu výzkumu a vývoje VŠE v Praze“ především na 
věcné a osobní náklady spojené s: 
• řešením a organizačním zajištěním studentských a společných výzkumných projektu vyhla-

šovaných interní grantovou agenturou školy nebo fakult 
• úlohou školitelů při přípravě, oponentuře a užití výsledku studentských diplomových, diser-

tačních a semestrálních prací 
• prací na výzkumných tématech zadávaných školiteli a pedagogy v rámci společného výzku-

mu studentů a akademických pracovníku školy 
• rozvojem mezinárodních vědecko-výzkumných kontaktu v rámci studentského a společného 

výzkumu a dále k přípravě, prezentaci a publikaci vystoupení na konferencích a vědeckých 
setkáních 

• podporou uplatňování poznatku vědy a výzkumu ve výuce 
Objem finančních prostředků vynaložených formou stipendií studentů magisterských 
a doktorských studijních programů činil 2 061 tis. Kč. 
 
 
c) nákladů na výzkum prováděný studenty magisterských a doktorských studijních programů 
při přípravě diplomové nebo disertační práce 
 
Celkem  ................2 145 tis. Kč 
 
Komentář /Pozn.: 
Dotace byla využita na úhradu nákladů na výzkum prováděný studenty magisterských 
a doktorských studijních programu při přípravě diplomové nebo disertační práce a to přede-
vším na rešerše, data, materiálové náklady. Objem finančních prostředků vynaložených 
formou stipendií studentu magisterských a doktorských studijních programu činil 151 tis. Kč. 
 
 
d) případné další části výzkumu na vysoké škole, která je bezprostředně spojena se vzdělává-
ním a na níž se podílejí studenti 
 
Celkem  ......................0 tis. Kč 
 
Komentář/Pozn.: 
 
 

 36



Pozn.: v komentáři specifikujte aktivity dané kategorie, jejichž náklady byly hrazeny 
z institucionální podpory specifického výzkumu na vysokých školách, výslovně uveďte 
objemy finančních prostředků vynaložených formou stipendií studentů magisterských 
a doktorských studijních programů. 

 

 

 37



9. Stav a pohyb majetku a závazků 

Tabulka č. 9a – Přehled o majetku a jeho vývoj tis. Kč 
              tis. Kč

Stav k 31.12.2007 

Druhy majetku 

Stav 
k 31.12.2006 

pořizovací 
cena 

pořizovací 
cena 

oprávky 
(-) 

    
zůstatková 

cena 
1 2 3 4 5 

            
Dlouhodobý nehmotný majetek 50 339.21 32 430.54 16 437.40 15 993.14
z toho: software 22 565.33 26 630.26 16 437.40 10 192.86
  drobný dlouhodobý nehmotný majetek 21 094.87    0.00
  nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 6 679.01 5 800.28   5 800.28
Dlouhodobý hmotný majetek 2 957 477.51 2 758 589.20 508 097.35 2 250 

491.85
v tom:  pozemky 300 363.76 301 853.62   301 853.62
  umělecká díla 1 063.05 901.53   901.53
  budovy,haly, stavby 2 091 453.71 2 132 945.67 313 992.21 1 818 953.46
  samostatné movité věci a soubory movitých 

věcí 
315 203.11 300 352.44 194 105.14 106 247.30

  pěstitelské celky trvalých porostů 0.00    0.00
  základní stádo a  tažná  zvířata 0.00    0.00
  drobný dlouhodobý hmotný majetek 240 012.60    0.00
  ostatní dlouhodobý  hmotný majetek. 0.00    0.00
  nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 381.28 22 535.94   22 535.94
  poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 
0.00    0.00

Inventarizace majetku, pohledávek a závazků VŠE proběhla na základě příkazu rektora č. 5/2007. Dle závěrečného protokolu 
bylo zjištěno nezaviněné manko na zásobách ve výši 2.299,71 Kč a úbytky fyzického stavu evidovaného majetku proti 
evidenci v celkové výši 413.780,- Kč, z toho drobný DHM 130.725,- Kč a  DHM ve výši 283.055,- Kč (zůst. cena 0.- Kč). 
Ztráty zcizením jsou hlášeny Policii ČR a pojišťovně Generali pojišťovna a.s., kde je majetek školy pojištěn. Výsledky 
inventur byly zachyceny v evidenci, proúčtovány v roce 2007 a předány náhradové komisi k projednání. Dle zápisu ze 
zasedání ÚIK v souvislosti s přechodem na nový informační systém je nutno odsouhlasit majetek v OE a v účetnictví. Po 
poradě s auditorem VŠE bylo dohodnuto drobný dlouhodobý  majetek převést v jeho celkové výši na podrozvahový účet a 
nadále sledovat jeho přírůstky a úbytky i v účetním stavu. 
 

Tabulka č. 9b – Finanční  majetek 
                                       tis. Kč

  Stav k 31.12.2006 Stav k 31.12.2007 Rozdíl oproti roku 2006 

Dlouhodobý 0 0 0 
      0 
Krátkodobý 281 134.33 305 326.59 24 192.26 
v tom *)     0.00 
peníze 141.76 74.94 -66.82 
ceniny 241.26 1 158.80 917.54 
bankovní účty 280 751.31 304 092.85 23 341.54 
      0.00 

*) rozepsat 
Vyšší zůstatek finančního majetku proti r. 2006 byl způsoben především nečerpáním financí na plánovanou výstavbu 
a nakoupením cenin v závěru roku 

 38



Tabulka č. 9c – Zásoby 

                                              tis. Kč 

  Stav k 31.12.2006 Stav k 31.12.2007 Rozdíl oproti roku 2006

Zásoby celkem 16 496.11 13 430.52 -3 065.59 
v tom: materiál 8 901.44 6 685.95 -2 215.49 
            nedokončená výroba 0.00   0.00 
            výrobky 5 013.14 3 988.37 -1 024.77 
             zvířata 0.00   0.00 
             zboží 2 581.53 2 756.20 174.67 
             ostatní 0.00   0.00 

V zásobách VŠE v r. 2007 začala uplatňovat jinou organizaci nákupu a spotřeby kancelářských potřeb a snaží se řídit obrátku 
zásob i jinými organizačními postupy již v průběhu roku. Tím došlo k výraznému  meziročnímu poklesu stavu zásob. 
 

Tabulka č. 9d – Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky 
          tis. Kč 

    Stav k 31.12.2006 Stav k 31.12.2007 rozdíl oproti roku 2006 
Pohledávky celkem: 20 539.95 13 499.44 -7 040.51 
  odběratelé 7 873.57 8 279.00 405.43 
v tom zálohy 1 747.05 2 052.40 305.35 
  pohledávky za SR 4 806.30 1 602.10 -3 204.20 
  za zaměstnanci 307.45 12.00 -295.45 
  ostatní 5 805.58 1 553.94 -4 251.64 
NPO 3 548.56 3 497.20 -51.36 
  
Závazky celkem: 112 857.98 97 620.39 -15 237.59 
  dodavatelé 18 875.20 16 803.41 -2 071.79 
v tom přijaté zálohy 1 057.17 2 627.86 1 570.69 
  k zaměstnancům 51 225.51 43 419.20 -7 806.31 
  k inst.soc.,zdr.poj. 20 733.77 21 459.80 726.03 
  daňové závazky 9 487.15 9 456.77 -30.38 
  ostatní 11 479.18 3 853.35 -7 625.83 
VPO, dohadné pol. 33 306.69 39 918.24 6 611.55 
Bankovní výp. a půjčky 0.00   0.00 
  z toho: úvěry 0.00   0.00 

Pohledávky proti roku 2006 klesly proti roku především v položce zaplacené zálohy na daň z příjmu 
a v ostatních pohledávkách na SÚZ zlepšeným postupem ve vymáhání pohledávek za studenty.  
Závazky proti r. 2006 vykazují snížení především v oblasti závazků za zaměstnanci a to v důsledku lepší 
organizace vyplácených odměn z účelových prostředků během celého roku. 
 
 
 

 39




